

ZK.271.3.2019

Bardo, dnia 25.07.2019 r.

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO NR 1

Dot. przetargu nieograniczonego – BZP ogłoszenie nr 574971-N-2019 z dnia 2019-07-17 na realizację zamówienia pn.:

ZAKUP I DOSTAWA W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU FABRYCZNIE NOWEJ KOPARKO – ŁADOWARKI WRAZ Z DODATKOWYM OSPRZĘTEM

Zamawiający, Zakład Komunalny ul. Grunwaldzka 6-8; 57-256 Bardo, przekazuje treść pytań i wniosków, które wpłynęły w związku z przedmiotowym postępowaniem wraz wyjaśnieniami:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie Umowy na wzorze Finansującego (Wykonawcy) pod warunkiem, że integralną częścią Umowy Leasingu Finansującego będzie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami ogłoszona przez Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia jak również Ogólne Warunki Leasingu stosowane przez Finansującego oraz Oferta złożona w tym postępowaniu przez Finansującego?

- odpowiedź: Tak, ale z zastrzeżeniem, że w przypadku ewentualnej sprzeczności w zapisach, pierwszeństwo mają ustalenia zawarte we wzorze stanowiącym integralną część SIWZ.

2. Czy Zamawiający przed opłaceniem polisy ubezpieczeniowej maszyny udostępni draft tej polisy do akceptacji i dostosuje ubezpieczenie do wymogu Finansującego (Wykonawcy)?

- odpowiedź: Tak.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku?

- odpowiedź: Tak.

4. Prosimy o obniżenie kary określonej w umowie § 5 ust. 2 pkt. 2 do 0,5%.

- odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 24.

5. W nawiązaniu do przetargu na zakup i dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej koparko-ładowarki uprzejmie proszę o potwierdzenie czy oferta powinna być przygotowana na stopie stałej gwarantującej niezmiennosć rat czy na stopie zmiennej WIBOR 3M?

- odpowiedź: Oferta powinna być przygotowana na stopie stałej gwarantującej niezmiennosć rat.

6. Czy dopuszczają państwo koła jezdne z oponami: przednie 20 cali i tylne 30 cali?

- odpowiedź: Tak.

7. Czy dopuszczają państwo maszynę bez blokady zmiennika momentu obrotowego? (CASE 580 ST spala 5 litrów oleju napędowego)?

- odpowiedź: Nie.

8. Czy dopuszczają państwo maszynę gdzie silnik, skrzynia biegów i mosty są wyprodukowane przez różnych producentów?

- odpowiedź: Tak.

9. Czy dopuszczają państwo maszynę z automatyczną skrzynią biegów która posiada 4 biegi w przód i 3 w tył?

- odpowiedź: Nie.

10. Czy dopuszczają państwo maszynę która posiada hamulec wielotarczowy ze wspomaganiem?

- odpowiedź: Tak.

11. Czy dopuszczają państwo maszynę której układ hydrauliczny zasilany jest pompą wielotłoczkową o wydajności 156 litrów/min i ciśnieniu roboczym 205 bar?

- odpowiedź: Nie.

12. Czy dopuszczają państwo maszynę która posiada poziom hałasu w kabinie 77 dB?

- odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ zał. 1 poziom hałasu – do 80dB.

13. Czy dopuszczają państwo maszynę która posiada zbiornik paliwa o pojemności 131 litrów?

- odpowiedź: Tak.

14. Czy dopuszczają państwo maszynę która posiada joysticki oddzielnie nie zintegrowane z fotelem operatora?

- odpowiedź: Nie.

15. Czy dopuszczają państwo maszynę która posiada mechaniczne szybkozłacze ładowarkowe? (tańsze i bardziej niezawodne rozwiązanie)

- odpowiedź: Nie.

16. Czy dopuszczają państwo maszynę, która posiada głębokość kopania : 5,43m?

- odpowiedź: Nie.



17. Czy dopuszczają państwo maszynę której siła skrawania łyżki koparkowej wynosi 53kN?

- odpowiedź: Tak.

18. Czy Zamawiający dopuszcza łyżkę 6 w 1 mocowaną na szybkozłaczce? Zamawiający w dalszej części specyfikacji wymaga szybkozłacza.

- odpowiedź: Nie – opis techniczno-jakościowy określa wymagane parametry sprzętu.

19. Dotyczy specyfikacji zmiatarki. Czy Zamawiający dopuszcza pojemność wanny 200 dm³?

- odpowiedź: Nie.

20. Dotyczy specyfikacji pługa. Czy Zamawiający dopuści szerokość pługa 2,9 m? Jest to standardowa szerokość pługa do koparko-ladowarek.

- odpowiedź: Tak.

21. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennność warunków przez cały okres trwania Umowy.

- odpowiedź: Tak z zastrzeżeniem, że opłata będzie wkalkulowana w raty leasingowe w cenie ofertowej.

22. Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

- odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 1.

23. Zamawiający wskazał w projekcie Umowy, że wraz z pojazdem powinien otrzymać kartę pojazdu. Uprzejmie informuję, że oryginał karty musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać kopię karty pojazdu. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację zapisów w tym zakresie.

- odpowiedź: Akceptujemy.

24. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, z 1 % na 0,5%.

- odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Wniosek Wykonawcy sugeruje problemy z należyтым wykonaniem zamówienia już na etapie postępowania.

25. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

- odpowiedź: Nienależyte wykonywanie umowy ze strony zamawiającego reguluje zapis § 5 ust. 3 zał. Nr 7 do SIWZ, ponadto w zał. Nr 7 do SIWZ w § 5 wprowadza się ust. 5 o treści: "Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego, w wysokości 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 4 ust. 5 umowy, z zastrzeżeniem zapisów art. 145 ust. 2 oraz 145b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 3d, rozdział III SIWZ o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

- odpowiedź: Zamawiający rozszerza zapis pkt. 3d, rozdział III SIWZ o następującą treść: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

27. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

- odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 5.

28. Zgodnie z naszymi procedurami zawierając umowę z jednostką samorządu terytorialnego, powinniśmy wskazać nazwę tej JST oraz dodatkowo podać dane jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, z której działalnością bezpośrednio jest związane zaciągane zobowiązanie.

Umowa powinna zostać zatem podpisana przez:

Gmina Bardo - Zakład Komunalny w Bardzie
Ul. Rynek 2
57-256 Bardo
NIP 887-16-35-237

Faktury VAT byłyby wystawiane na powyższe dane. Przy czym w nazwie nabywcy widocznej na fakturach możemy ewentualnie zrezygnować z doprecyzowania jednostki



organizacyjnej i zostawić jedynie: „Gmina Bardo”, gdyż nie mamy technicznej możliwości dodania pola odbiorcy. Dane odbiorcy możemy wprowadzić jedynie w adresie korespondencyjnym, poprzedzając je skrótem [ODB]:

[ODB] Zakład Komunalny w Bardzie

Ul. Grunwaldzka 6-8

57-256 Bardo

Proszę o akceptację powyższego rozwiązania.

- odpowiedź: Akceptujemy.

29. Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

- odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie zmian umowy.

30. W nawiązaniu do przetargu na zakup i dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej koparko – ładowarki wraz z dodatkowym osprzętem uprzejmie proszę o udostępnienie danych finansowych Zakładu za 2017 i 2018 r.

- odpowiedź: Udostępniono na stronie internetowej Zamawiającego.

Z uwagi na wprowadzone zmiany oraz dodatkowe dokumenty, Zamawiający zmienia termin składania ofert – ogłoszenie o zmianie w załączeniu.

Z upoważnienia Burmistrza
Miasta i Gminy Bardo
mgr Leszek Lupa
DIREKTOR
Zakładu Komunalnego w Bardzie